Ad Sepulchrum Sannazarij.

Actius hoc recubat nitido sub marmore rates,
Cui radians Phœbus laurea serta dedit.
Hic vernet tellus, flores, tu funde, uiator,
Vatemq; irroret docta Camæna suum.
Huc riu, huc fontes tenui properate susurro,
Vt Vati obueniant somnia grata meo.
Aequora, bacchantes ultro compescite flatus,
Vt litus dulci murmure plaudat Io.
Aeolus, obscurum uentos impingat in antrū,
Ne Sacros cineres dissipet aura furens:
Siq; Vesue tuis gaudes splendescere flammis,
Sis Vati eternum lampas honora meo.

Ora Mergellines transueta,
superbissimum occurret palatiū
à Duce Medinę de las Torres, dū
Neapolim moderaretur, īchoa-
tum,

tum, sed nondum absolutum : Immanitas operis forsan illum absterruit. Incredibilia siquidē sunt ea , quæ pro illius substractione sunt patrata . Euiscerati montes , alegatum mare, complanati scopuli , vt è parte inferiori, vltro, citroque ingredetur, & egrederetur mare, & cymbæ inter solis ardore tutò , ac impunè possent discurrere , ac expatiari . Illud introspiciat hospes , si molis operosæ typū suas in oras gestit adferre . Totum quod ad promontorium Pausiliyi extenditur litus , innumeris est refertum palatijs , adeo æstiuo in tempore frequentatis , vt quandoque huc Neapolim comigrare sis dicturus . Perforatus scopulus post promontoriū occurrit , quem vulgus appellitat *la Gaiola* . Luculli opus haud dubiè fuit hæc perforatio , cuius in meditullio , lateritij templi , Nepturno , vt par est credere , sacro-

per-

perstant rudera. Alij hinc inde emergunt è pelago scopuli, ex quorum aspectu, & situ, continentis unitos aliquando fuisse, non est ambigendum. Nisis, siue ut vulgus vocat *Nisita insula*, scopuli instar è medio fluctuum & ipsa attollit caput. Qualis est figuræ, ad iustum milliare in ambitu extensa. Quà meridiem spectat, sinuosa est aliquātisper, & naues admittit. Luculli latifundium fuit, & Ciceronis hospitio non semel, ut ipse ad Atticum scribit, nobilitata. Sed sat in aperto lūsimus. Ad montium viscera peruadenda nos modò inuitat Neapolitana Crypta, quam vbi primum subieris, cum Seneca proculdubio exclamabis. Nil hoc carcere longius, nil istis faucibus obscurius, quæ nobis præstant, ut non tenebras, sed per ipsas tenebras videamus. Et quidem, hic unus, quo patientissima tellus diuexa-

re-

retur supererat modus; in transuersum scilicet illam euiscerare. Quisnam opus pertentarit, aut perfecerit, incompertum. Cimmerios nonnulli, Virgilium aliqui, Cocætum plerique, sed ego immanis ausus, Cumanos, quibus Cryptarum usus familiare fuit, auctores agnoscerem. Sanè si Neapolim condiderunt, quin & reædificarunt Cumani, quid vterat credere, ut expeditior ab una in aliam urbem esset transitus, hunc quoq; perforasse montem? Auctoribus sanè, quicumque illi fuerint, promeritas laudes impertitur transeuntium stupor, & admiratio. Eius longitudo ad vlnas 2700. latitudo ad 32. altitudo verò quà major ad 98. extenditur, ac porrigitur. Silicibus constrata est, nulloque impedimento plaustra plaustris, rhedæ rhedis occurruunt. Puluis tamén suum in eamunus egregiè exercet; siquidē,